АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 марта  2024 г.                                       село Ароматное                                     № 42

О внесении изменений в  План мероприятий

по противодействию коррупции

в администрации Ароматновского  сельского

поселения Белогорского района Республики

Крым на 2024-2026  годы, утвержденный

постановлением администрации

Ароматновского сельского поселения

19.02.2024 года  №31

           Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от   13 апреля 2010 г. №460,  Законом

Республики Крым от 22 июля 2014 года №36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике

Крым», Указом Главы Республики Крым от 20 февраля 2024 года №36-У «Об утверждении

Плана мероприятий по противодействию коррупции в Республике Крым на 2024-2026 годы»,

постановлением администрации Белогорского района Республики Крым №205 от 29.02.2024 года

«О внесении изменений в  План мероприятий по противодействию коррупции в  Белогорском

районе Республики Крым на 2024-2025  годы, утвержденный постановлением администрации

Белогорского района Республики Крым от 19.12.2023 №1739», администрация Ароматновского

сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести следующие изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в

администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на

2024-2026 годы,  утвержденный постановлением администрации  Ароматновского сельского

поселения   19.02.2024 года  №31, (далее - План мероприятий):

1.1. Пункт 5 дополнить строкой 5.10 следующего содержания:

5.10. Осуществление анализа информации об

участниках государственных закупок на

предмет установления фактов

аффилированных связей с

уполномоченными муниципальными

служащими, членами комиссий по

осуществлению закупок, а также контроля

за соблюдением требований об

отсутствии конфликта интересов между

участниками закупки и заказчиком

Ежегодно Администрация

Ароматновского

сельского поселения

1.2.Пункт  6 дополнить  строкой 6.5. следующего содержания:

6.5. Мониторинг хода реализации

мероприятий по противодействию

коррупции

 Один раз в

квартал до

10 числа

месяца,

следующего

за отчетным

Администрация Ароматновского

сельского поселения

                            2. Настоящее постановление подлежит размещению на станице муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в государственной информационной системе

Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента подписания.

         3. Контроль за исполнение настоящего постановления  возложить на заместителя главы

администрации Сухоребрую Н.М.

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации Ароматновского сельского поселения                        И.В.Кудинов